
 

 
  

Stránka 1 z 10 
 

 

 

Výzva k podání nabídky - Zadávací dokumentace pro zakázku malého rozsahu na 

služby zadanou dle metodického pokynu pro oblast zadávání zakázek pro 

programové období 2014-2020 a dle obecných zásad stanovených v § 6 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

 

 

 

 

 

 

 

 

Open Air Museum.Cieszyn.Český Těšín - „Model 

Stalagu“ 

(název zakázky) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel zakázky: 

 

Město Český Těšín 

náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 

IČO: 00297437 

 



 

 
  

Stránka 2 z 10 
 

 

 

 

Přílohy: 

1. Krycí list nabídky  

2. Čestné prohlášení účastníka o prokázání základní způsobilosti  

3. Návrh smlouvy o dílo 

4. Technické podmínky zakázky 

1. PREAMBULE 

Tato zadávací dokumentace je zpracována dle metodického pokynu pro oblast zadávání zakázek 

pro programové období 2014-2020 a dle obecných zásad stanovených v § 6 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. Nejedná se o zadávací řízení v režimu 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon 

o veřejných zakázkách“). Všemi citacemi zákona o veřejných zakázkách se míní použití 

institutů tohoto zákona analogicky. 

Zakázka je zadávaná v otevřené výzvě zveřejněním na profilu zadavatele 

https://zakazky.tesin.cz/. 

Dotaz k zadávací dokumentaci je uchazeč povinen doručit pověřené osobě zadavatele (Mgr. Milan 

Konečný) v písemné podobě nejpozději do 4 pracovních dnů před uplynutím lhůty stanovené pro 

podání nabídek. Zástupce zadavatele na každý dotaz odpoví nejpozději do 2 pracovních dnů. 

Pro podání dotazů k zadávací dokumentaci zadavatel stanoví výhradně písemnou formu (zadavatel 

nebude brát do úvahy dotazy sdělené telefonicky, stačí však emailová podoba). Dotazy zaslané 

telegraficky, dálnopisem nebo elektronickými prostředky, musí splňovat požadavky stanovené pro 

písemnou formu občanským zákoníkem. 

Žádost o dodatečné informace musí obsahovat jméno fyzické osoby či název společnosti dodavatele 

(uchazeče), jméno kontaktní osoby dodavatele, adresu dodavatele, e-mailovou adresu a formulaci 

dotazu dodavatele. Dotaz je nutné zaslat na pověřenou osobu zadavatele - Mgr. Bc. Milan Konečný, 

sídlem K Holotovci 1191, PSČ: 735 11, Orlová – Město, e-mail: konecny@mcgreen.cz.  

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách zadávací 

dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění zakázky. Tyto požadavky je uchazeč 

povinen plně a bezvýjimečně respektovat při zpracování své nabídky a ve své nabídce je akceptovat. 

Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci a v přílohách zadávací 

dokumentace bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení uchazeče 

z další účasti na zadávacím řízení. Uchazeč se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen 

požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných 

norem.  

https://zakazky.tesin.cz/
mailto:konecny@mcgreen.cz


 

 
  

Stránka 3 z 10 
 

Dílo bude realizováno s využitím dotačních prostředků v rámci programu Interreg V-A Česká 

republika – Polsko 2014-2020 

2. INFORMACE O ZADAVATELI 

2.1.  Základní údaje 

název    : město Český Těšín 

sídlo    : náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 

IČO    : 00297437 

DIČ    : CZ00297437 

2.2. Pověřená osoba zadavatele 

Zástupcem, zastupujícím zadavatele v souladu s § 43 zákona, je Mgr. Bc. Milan Konečný, se sídlem 

K Holotovci 1191, PSČ: 735 11, Orlová – Město, IČ: 88144534, DIČ: CZ8402265113. 

2.3. Kontaktní osoby 

Kontaktní osobou ve všech otázkách je osoba pověřená výkonem zadavatelských činností – Mgr. Bc. 

Milan Konečný, sídlem K Holotovci 1191, PSČ: 735 11, Orlová – Město, e-mail: 

konecny@mcgreen.cz, tel.: 605 201 156, korespondenční adresa: Pančochy 1084, 664 42 Modřice.  

3. PŘEDMĚT ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je navržení, výroba, realizace a instalace modelu Stalagu. Návrh 

musí být v souladu s technickými podmínkami zakázky, jež tvoří přílohu č. 4 zadávací 

dokumentace. Uchazeči předloží v rámci nabídky vizualizace a popis navrženého exponátu, a 

to v takových podrobnostech, aby zadavatel měl možnost posoudit kvalitu návrhů dle čl. 4 

zadávací dokumentace. V rámci otevírání obálek budou mít uchazeči možnost své návrhy 

odprezentovat. 

 

Součástí plnění je provedení všech dodávek, činností a stavebních prací spojených s realizací díla, 

včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných k řádné realizaci díla. Dílo bude 

realizováno v souladu s platnými zákony ČR a ČSN, a dle obecně závazných a doporučených 

předpisů a metodik. 

 

Technické a kvalitativní podmínky: 

Dílo bude realizováno v souladu se všemi platnými českými zákonnými předpisy a harmonizovanými 

evropskými normami, pokud takové normy existují. Pokud takové normy neexistují, je třeba použít 

ustanovení českých technických norem.   

mailto:konecny@mcgreen.cz


 

 
  

Stránka 4 z 10 
 

 

Zadavatel stanoví pevnou a nepřekročitelnou cenu veřejné zakázky ve výši 300 000,- Kč vč. 

DPH. 

Tato hodnota je stanovena zadavatelem jako pevná, tedy všichni účastníci mají zasmluvněnu 

stejnou cenu a v rámci hodnocení a posouzení nabídek bude porovnávána kvalita, která je 

nabízena každým konkrétním účastníkem za uvedenou cenu. Viz hodnotící kritéria níže 

uvedená. 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Termín zahájení plnění: ihned po podpisu smlouvy (předpoklad červen 2018). 

Ukončení realizace zakázky nejpozději do 120 kalendářních dnů od podpisu smlouvy 

 

Místo plnění: Město Český Těšín, ul. nábřeží Svobody  

 

Prohlídka místa plnění: Uchazeči mohou učinit prohlídku okolí místa plnění zakázky nezávisle na 

zadavateli, jelikož se jedná o veřejně přístupná místa. 

5. KRITÉRIA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

Zadavatel stanoví pevnou cenu veřejné zakázky ve výši 300 000,- Kč vč. DPH a hodnotit bude 

pouze kvalitu předložených návrhů, a to podle následujících kritérií:  

a) vzhled s ohledem na estetické požadavky zadání a na lokalitu jeho umístění (váha 20 %) 

Účastník musí uvést u návrhu řešení modelu Stalagu, z čeho vychází jeho návrh zpracování, 

proč je takto koncipován a zda splňuje veškeré estetické požadavky zadavatele. Dále musí 

být uvedeno začlenění prvků do dané lokality a případně i provázanost s touto lokalitou. 

b) míra symbolického vyjádření zadání (váha 20 %) 

Účastník musí uvést u návrhu řešení modelu, z čeho vychází jeho návrh zpracování, proč je 

takto koncipován a zda splňuje požadavky zadavatele na jeho symbolické vyjádření. Dále 

musí být uvedeno začlenění do dané historické epochy a případně i provázanost s dotčeným 

tématem a potřebou vyjádření v rámci projektu. 

c) trvanlivost a estetika použitých materiálů (váha 20 %) 

Účastník musí uvést, z jakých materiálů bude model a jeho stojan realizován, trvanlivost 

tohoto materiálu, jeho kombinaci s ostatními části modelu (např. stojan, založení, osvětlení). 

Dále musí být uvedeno, jaké jsou požadavky na údržbu, včetně její nákladovosti.  

d) inovativnost a nadčasovost návrhu (váha 20 %) 

Účastník musí uvést, jak návrh modelu definoval s ohledem na nadčasovost, originalitu a 

případně inovativnost (použité materiály).  

e) plán organizace realizace (váha 20 %) 



 

 
  

Stránka 5 z 10 
 

Účastník musí uvést návrh realizace modelu s ohledem na komunikaci s objednatelem, 

řešení poddodavatelů, délku realizace, aj. Součástí musí být podrobný časový harmonogram 

realizace díla se zaznačením kontrolních dnů, kdy se bude moci objednatel vyjádřit 

k jednotlivým krokům zhotovitele s možností je připomínkovat a kontrolovat.  

 

Způsob hodnocení: 

V rámci každého kritéria bude přidělen každému návrhu počet bodů na škále od 5 bodů (výborný) po 

1 bod (nedostatečný), přičemž nejlepšímu návrhu v rámci každého kritéria bude přiděleno 5 bodů a 

ostatním návrhům pak budou přiděleny body na základě porovnání s nejlepším návrhem. Získané 

body pro každý návrh v rámci jednotlivých kritérií se sečtou. Nabídka s nejvyšším počtem bodů bude 

hodnocena jako nejúspěšnější.   

6. POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč prokázal základní a profesní způsobilost a technickou kvalifikaci 

v rozsahu dle čl. 6.1 až 6.3 zadávací dokumentace. Uchazeč může část profesní a/nebo technické 

kvalifikace prokázat prostřednictvím poddodavatele; v takovém případě účastník postupuje dle § 83 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 

Doklady prokazující základní způsobilost podle a profesní způsobilost musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

 

Dojde-li v průběhu zadávacího řízení k jakékoliv změně v kvalifikaci účastníka, je účastník 

zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních 

dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. 

 

6.1. Základní způsobilost 

Dle § 74 zákona je způsobilým dodavatel: 

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 

dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek,  

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) který není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 



 

 
  

Stránka 6 z 10 
 

Základní způsobilost prokáže dodavatel čestným prohlášením (viz vzorová příloha č. 2 zadávací 

dokumentace). 

 

6.2. Profesní způsobilost 

Dodavatel prokáže profesní způsobilost předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje 

b) oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky (příslušný obor 

činnosti živnosti volné nebo oprávnění k výkonu tzv. nezávislého povolání, pokud je právními 

předpisy vyžadováno; v případě, že vyžadováno není, tak čestné prohlášení dodavatele o 

oprávnění k plnění zakázky) 

 

6.3. Technická kvalifikace 

Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci předložením: 

 

Seznamu služeb poskytnutých za posledních 10 let před zahájením veřejné zakázky včetně 

uvedení ceny, předmětu plnění, doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

 

Dodavatel splňuje předmětný kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu uvede: 

− Minimálně 2 zakázky obdobného charakteru jako je předmět tohoto výběrového řízení – tj. 

realizace modelu, sochy nebo obdobného výtvarného či uměleckého díla se souhrnným 

plněním všech zakázek ve výši minimálně 150 000,- Kč bez DPH za posledních 10 let. 

Pokud dodavatel předloží více než dvě referenční zakázky, je za souhrnné plnění v 

požadované výši považováno plnění v součtu všech předložených referenčních zakázek. 

 

POZN.: Jestliže se jedná o zakázku probíhající, splní dodavatel požadavky na předmětnou referenční 

zakázku pouze v případě, že referenční zakázka splní všechny výše požadované parametry ke dni 

podání nabídky a tato skutečnost bude z předloženého seznamu patrná. 

7. Obchodní podmínky 

7.1. Návrh smlouvy 

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá obchodní podmínky ve formě a struktuře 

návrhu smlouvy o dílo (Příloha č. 3). Uchazeč do obchodních podmínek doplní údaje nezbytné pro 

vznik návrhu smlouvy (zejména vlastní identifikaci) a takto doplněné obchodní podmínky předloží jako 

svůj návrh smlouvy. Všechny ostatní změny mimo výše uvedené jsou nepřípustné a budou mít za 

následek vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. 

Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán osobou oprávněnou jednat za uchazeče nebo 

osobou příslušně zmocněnou; originál nebo úředně ověřená kopie zmocnění musí být v takovém 



 

 
  

Stránka 7 z 10 
 

případě součástí nabídky uchazeče. Předložení nepodepsaného textu smlouvy není předložením 

návrhu této smlouvy. Nabídka uchazeče se tak stává neúplnou a zadavatel vyloučí takového 

uchazeče z další účasti na zakázce. 

Návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění či požadavky zadavatele, 

uvedené v této zadávací dokumentaci. 

 

Zadavatel se v obchodních podmínkách označuje jako Objednatel, uchazeč se označuje jako 

Zhotovitel. 

 

Dodavatel zpracuje a v rámci nabídky doloží: 

- Předpokládaný časový harmonogram realizace zakázky 

Pozn.: Časový harmonogram předložený uchazečem musí být vypracován s podrobností min. na 

realizační týdny a bude vypracován v souladu s plánem organizace realizace dle čl. 5 písm. e) této 

zadávací dokumentace.  

- Výčet předpokládaných subdodavatelů a vyjádření jejich podílů na zakázce (uvedení 

subdodavatelů a jejich podílů na plnění zakázky včetně procentuálního vyjádření a 

konkrétní části plnění zakázky). V subdodavatelském schématu musí být mimo jiné 

uvedeni subdodavatelé, pomocí kterých uchazeč prokazuje kvalifikační předpoklady, a 

to v tom rozsahu (plnění na zakázce), v jakém se podíleli na prokázání kvalifikačních 

předpokladů.  

Pozn.: Uchazeč je oprávněn změnit subdodavatele, pomocí kterého prokázal část splnění kvalifikace, 

jen v nutných a závažných případech s předchozím písemným souhlasem Objednatele, přičemž nový 

subdodavatel, dosazený za původního, musí disponovat minimálně stejnými kvalifikačními 

předpoklady, které původní subdodavatel prokazoval za uchazeče v rámci výběrového řízení. Své 

kvalifikační předpoklady musí nově dosazený subdodavatel prokázat na vyzvání Objednateli a ten 

nesmí souhlas se změnou subdodavatele bezdůvodně odmítnout, pokud mu budou všechny 

předmětné dokumenty předloženy. 

Pozn.: Pokud uchazeč výčet předpokládaných subdodavatelů nedoloží, platí, že žádné poddodavatele 

nevyužije. 

 

Před podpisem smlouvy vybraný dodavatel předloží: 

- Pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

dodavatelem třetí osobě (pozn.: uchazeč musí předložit platnou a účinnou pojistnou 

smlouvu, přičemž pojistná částka předmětného pojištění musí činit alespoň 100.000,- 

Kč). 

Pojistnou smlouvu není nutné předkládat již v rámci nabídky do výběrového řízení. Tato 

předmětná smlouva může být předložena až u podpisu samotné smlouvy v rámci poskytnutí 

součinnosti vítězného uchazeče před podpisem smlouvy. 



 

 
  

Stránka 8 z 10 
 

Pozn.: V případě, že uchazečem bude sdružení více dodavatelů a pojistnou smlouvu bude překládat 

v rámci nabídky pouze jeden z nich, musí být z předložené dokumentace patrné, že pojištění kryje 

škody způsobené uchazečem - sdružením při realizaci zakázky, tzn. že všichni dodavatelé budou vůči 

zadavateli a třetím osobám nést odpovědnost za škodu společně a nerozdílně, a to po celou dobu 

plnění veřejné zakázky. 

7.2. Způsob zpracování nabídkové ceny 

• Zadavatel stanovil cenu plnění jako pevnou. V této ceně musí být zahrnuty veškeré náklady 

nezbytné k plnění zakázky a jedná se o cenu nepřekročitelnou, tj. nejvýše přípustnou.  

• Za stanovení sazby DPH při zpracování nabídky v souladu s příslušnými právními předpisy 

odpovídá uchazeč. Prokáže-li se v budoucnu, že uchazeč stanovil sazby v rozporu s 

příslušnými právními předpisy, nese veškeré takto vzniklé náklady uchazeč a celková 

nabídková cena včetně DPH musí zůstat nezměněna. 

 

8. Požadavky na obsahové členění a způsob zpracování nabídky 

(doporučení zadavatele) 

8.1. Způsob a forma zpracování nabídky 

Nabídku a doklady k prokázání splnění kvalifikace je účastník povinen podat písemně v originále 

(označeném „ORIGINÁL“) v souladu se zadávacími podmínkami. 

Nabídka bude společně s veškerými požadovanými doklady a přílohami svázány do jednoho svazku. 

Tento svazek bude na první straně označen názvem zakázky a identifikačními údaji účastníka. 

Pokud bude zadavateli dodána rovněž kopie nabídky a pokud dojde k rozporu mezi originálem a touto 

kopií, považuje se za rozhodný text originálního vyhotovení příslušného svazku. 

Veškeré doklady musí být zpracovány v českém jazyce a vytištěny kvalitním způsobem tak, 

aby byly dobře čitelné. Každý svazek včetně veškerých příloh musí být dostatečným způsobem 

zajištěn proti manipulaci s jednotlivými listy, a to opatřením každého svazku takovými bezpečnostními 

prvky, které vyloučí možnost jejich neoprávněného nahrazení. 

Certifikáty a doklady, které mají původ ze zahraničí, musí být úředně přeloženy do českého 

jazyka a ověřené certifikovaným překladatelem. 

 

8.2. Požadavky na jednotné uspořádání písemné nabídky  

Účastník sestaví svazek nabídky v níže vymezeném pořadí: 

a) krycí list nabídky  

b) obsah svazku 

c) dokumenty prokazující splnění kvalifikace 



 

 
  

Stránka 9 z 10 
 

d) podepsaný návrh smlouvy splňující požadavky čl. 7  

e) vizualizace a popis návrhu (navrženého exponátu) 

f) další doklady požadované v zadávací dokumentaci (např. plná moc) 

g) CD nebo DVD obsahující kompletní sken podané nabídky (ve formátu *.pdf) 

Pro sestavení krycího listu nabídky účastník závazně použije přílohu č. 1 zadávací dokumentace. 

Čestné prohlášení a návrh smlouvy budou podepsány osobou oprávněnou jednat za 

účastníka. 

9. Způsob a místo pro podání nabídek 

Obálka obsahující nabídku bude doručena doporučeně poštou nebo osobním podáním v úředních 

hodinách na adresu zadavatele – Město Český Těšín, náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín, 

podatelna, a to nejpozději do konce lhůty stanovené pro podávání nabídek, tj. do 26. 7. 2018 do 9:30 

hodin.  

 

Účastník je povinen nabídku doručit v uzavřené obálce (balíku), která bude obsahovat veškeré 

požadované dokumenty. Obálka bude uzavřena, opatřena přelepkami s podpisem, případně razítkem 

účastníka a zřetelně označena nápisem: 

NEOTVÍRAT PŘED TERMÍNEM – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA  

Open Air Museum.Cieszyn.Český Těšín - „Model Stalagu“ 

Na obálce nabídky musí být uvedeny identifikační údaje účastníka.  

Zadavatel bude doručené nabídky evidovat a přidělí jim pořadové číslo. 

Veškeré doklady musí být zpracovány v českém jazyce a vytištěny kvalitním způsobem tak, aby byly 

dobře čitelné. Žádný doklad nesmí obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést 

v omyl. 

10.   Místo a datum otevírání obálek  

Otevírání obálek s podanými nabídkami proběhne dne 26. 7. 2018 v 9:35 hodin v sídle zadavatele. 

Otevírání obálek se mohou zúčastnit zástupci uchazečů, kteří podali nabídky. V rámci otevírání 

obálek budou mít uchazeči možnost své návrhy odprezentovat. Prezentace jednoho uchazeče 

nepřesáhne 15 minut.  

11.   Zadávací lhůta 

Zadávací lhůta činí 90 kalendářních dnů a začíná běžet okamžikem konce lhůty pro podání nabídek. 

 

 



 

 
  

Stránka 10 z 10 
 

12.   Práva zadavatele 

Zadavatel nebude účastníkům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. Tyto náklady 

nesou účastníci sami. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si všechny obdržené nabídky, které byly řádně doručeny 

v rámci lhůty pro podávání nabídek. 

Zadavatel si vyhrazuje právo měnit zadávací podmínky do konce lhůty stanovené pro podání nabídek. 

13.   Další podmínky zadávacího řízení a upřesňující požadavky zadavatele 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení ani rozdělení zakázky na části. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích osob. 

  

V Třinci dne  

 
 
 

    _______________________                                                                 

za zadavatele na základě plné moci      

          Mgr. Milan Konečný 

 


		2018-06-28T15:52:02+0100




